

## FORMACJA NA LIPIEC 2023

### 1. Pismo Święte – Ewangelia św. Jana 17 – *Modlitwa Arcykapłańska Pana Jezusa*

**2. Zdanie do powtarzania w lipcu** – „*A to jest życie wieczne, aby znali Ciebie, jedyne prawdziwego Boga, oraz tego, którego posłałeś, Jezusa Chrystusa*” (J 17,3)

### 3. Komentarz do perykopy biblijnej

Rozdział 17 nazwany *Modlitwą Arcykapłańską Chrystusa* uważany jest za bardzo istotny fragment Ewangelii wg św. Jana. Omawiany rozdział można podzielić na 5 części:

- Jezus prosi o uwielbienie Ojca
- misja Jezusa jest misją objawiającą tajemnice Ojca
- modlitwa za aktualnych uczniów
- modlitwa Jezusa za tych, którzy uwierzą w przyszłości
- kontrast Jezusa i uczniów ze światem

*„Ojcze sprawiedliwy! Świat Ciebie nie poznał, lecz Ja Ciebie poznałem i oni poznali, żeś Ty mnie posłał. Objawiłem im Twoje imię i nadal będę objawiał, aby miłość, którą Ty mnie umiłowałeś, w nich była i Ja w nich”* (J 17,25)

Znamienne jest to, że Jezus najpierw uwielbia Ojca. To najważniejszy akt Syna wobec Ojca. To uwielbienie wynika z faktu, że Ojciec kocha Syna miłością totalną, bezwarunkową. Taką samą miłością Bóg pragnie otoczyć każdego człowieka – to jest misja Jezusa – aby człowiek uwierzył Bogu i przyjął miłość Ojca, który kocha każde swoje dziecko. Nikt tak nie kocha jak Bóg i nic z tą miłością nie może się równać. Biedny jest człowiek, który nie wierzy, że jest przez Boga kochany. Przed laty, kiedy szedłem do przedsionka kościoła, aby powiesić ogłoszenia, w momencie, gdy otwierałem drzwi, czterech narkomanów wstrzykiwało sobie heroinę. Przez kilkanaście minut byli w narkotycznym transie. Wreszcie jeden z nich wypowiedział pierwsze logiczne zdanie. Brzmiało – „*Proszę księdza, Bóg nas nie kocha*” – i zaczął płakać. Po chwili ktoś dopowiedział – „*Tomek ma rację, Bóg nas nie kocha*” – wszyscy zaczęli płakać. Biedni ludzie, ilu jest takich na świecie, ilu znamy osobiście.

Jezus formując swoich uczniów dawał im niezliczone dowody, że są kochani przez Ojca. Ta świadomość miała ich nieustannie przemieniać tak, aby inni im uwierzyli, gdy zostaną posłani „na krańce świata”. Moc tej miłości miała być też siłą w momencie, gdy zmierzą się z duchem tego świata, który mamy człowieka innymi fascynacjami, niż miłość Boga.

Wielkie to złudzenie – żyć duchem świata, podczas gdy dusza nieśmiertelna nieustannie tęskni za miłością Boga Ojca, objawioną przez Jego Syna – Jezusa Chrystusa.

#### 4. Spojrzenie na Matkę Bożą

Matkę Bożą poznajemy czytając pismo Święte. W ST są trzy ważne teksty, które wskazują na Maryję – Protoewangelia (Rdz 3,15), Izajaszowy tekst o matce Emmanuela (Iz 7,14) oraz prorocтво Micheasza (Mi 5,2-3).

Wielki czciciel Maryi, św. Maksymilian Maria Kolbe, którego pragnieniem było jak najlepsze poznanie Niepokalanej, modlił się: „*O niepokalana, ośmielam się prosić Ciebie, abyś była tak dobra i powiedziała mi, kim jesteś? Pragnę bowiem poznać Cię coraz więcej, wprost bez granic, i miłować coraz goręcej, pragnę powiedzieć innym, kim Ty jesteś, by coraz więcej wiernych Ciebie poznawało i goręcej umiłowało*”.

Św. Maksymilian ubolewał nad słabą znajomością Maryi wśród wiernych, jak i mariologów, a św. Ludwik Grignon de Montfort twierdził wręcz, że „*Maryja była dotąd nie dość znana i dlatego Jezus Chrystus nie jest tak znany jak powinien*”.

Papież Paweł VI w Ecclesiam suam” zaleca tak kierować umysł, by w Najświętszej Dziewicy Maryi podziwiać najwyższy przykład doskonałości chrześcijańskiej, zwierciadło prawdziwych cnót i wspaniały wykwit ludzkiej natury. Od Niej mamy uczyć się jak szukać woli Bożej, jak słuchać i jak służyć. Św. Augustyn komentując bogactwo darów złożonych przez Boga Maryi powiedział tak: „*Ośmielam się powiedzieć, że Bóg będący Wszchemogącym nie potrafił dać więcej; będąc najmądrzejszym nie wiedział, co by dać więcej; będąc najbogatszym nie miał więcej do dania.*”

Maryja jest wzorem człowieka wierzącego, który uważnie słucha, przyjmuje Słowo Boże, rozważa je w swoim sercu i wiernie zachowuje. W Jej życiu Słowo zawsze wydawało błogosławione owoce.

Maryja medytująca Słowo jest i dla nas drogowskazem. Jeżeli będzie w nas pragnienie i wysiłek, by Słowo Boże rozważać, by zostać przez to Słowo przemienionym – wtedy na pewno spotkamy Maryję, lepiej Ją poznamy, a Ona zaprowadzi nas jeszcze bliżej do swojego umiłowanego Syna.

## 5. Patron miesiąca – Św. Benedykt

Urodził się w roku 480 w Nursji, w środkowych Włoszech. Zrażony rozpustnym życiem w Rzymie, gdzie był na studiach, rozpoczął samotne życie jako pustelnik. Formowany przez św. Romana wzrastał w świętości. Szybko zebrał wokół siebie dużą liczbę uczniów pragnących go naśladować. Powstawały klasztory, gdzie żyli według reguły stworzonej przez niego. (Słynne *ora et labora – módl się i pracuj*). W roku 529 założył w Monte Cassino wielkie opactwo, które stało się ośrodkiem życia religijnego w Europie.

Reguła św. Benedykta stała się od tego czasu podstawą życia klasztornej dla wszystkich zakonów i kongregacji zachodniej Europy. Drogę do doskonałości religijnej ukazuje poprzez praktykę panowania nad sobą, umartwienia, pokory, posłuszeństwa, modlitwy, ciszy, odosobnienia i odłączenia się od świata i jego trosk.

Patron miesiąca – św. Benedykt zmarł 21 marca 543 r. po przyjęciu Komunii świętej, gdy stał przed ołtarzem na Monte Cassino. W roku 1964 papież Paweł VI ogłosił go Patronem Europy

## 6. Zadanie apostolskie na lipiec

Tekst biblijny o poznaniu Boga podpowiada bardzo konkretne zadanie apostolskie – poznawanie podstawowych prawd religijnych przez osobistą lekturę, rozmyślanie, słuchanie różnych konferencji, audycji, podejmowanie rozmów na tematy religijne.

Na podstawie *Podręcznika do formacji AM...* opracował -

ks. Jacek Wachowiak